*Id ab Imperatore non agere obtinuit, quippe
quem, tum suis artibus, tum aulicorum poten-
tia flectere posset, quam velle in partem, &
in istam presertim, in quam & monachorum
imponit, ita que Constantini, magnique Theo-*

*dosi, qui ex orbe toto synodos coegerant,
ximulacione inclinabat.*

*Scriptis ergo Theodosius evocatoriam sa-
cravit Imperiam ad omnes majorum sedium prefules, qua rator ad ma-
jorum sedium
prefatus, religiosis & imperiis eam esse cogni-
tionem, ut virumque alterius successibus incre-
menta sumat. Reges Dei providentia hominum
que sequebres, illius esse ministros, istorum ad
vitam piam restante ducas. Et ecclesiasticum sta-
tum cum demum futurum, quem esse oportet, cum
omnes omnium ordinum clerici, & nevo culpaque
vacaverint, & concordia consensioneque iuncti fue-
rim.*

*Mox jubet, adesse Metropolitas omnes Ephesi
ad diem Pentecostes consequentis anni, & se-
cundum doctissimos quoque sua provincie Episco-
pos adducere; tum synodi cogenda causas*

Viiij

exponit, quo nimis turba, que ex multis dif-
fidiis & concordiis hinc inde erata sunt,
secundum ecclesiasticos canones confopiantur; &
illa proterea, que parum decenter hancenam ad-
missa sunt, corrigantr; & pietatis denique, que
in D. i. publiceque viliatibus firmati con-
sularunt.

Ad hanc verat, ne villa interim, ante sanctissi-
mam coactam synodum, communemque ejus-
dem, que de omnibus dabatur, sententiam, siat
privatum a quibuscumque innovatio. Tan-
dem nullam se status absentia excusationem
aceperunt, omnes ad diem constitutum im-
pigne adesse mandati.

Occasio syno-
di Romanae.

Isthae sacra Imperatoris, cum data sit Con-
stantiopolis, Theodosio XIII. Valentinianno III.
AA. coll. xiiii. Kalend. Decembri, Roman
procul dubio deferti non potuit ante finem De-
cembri, aut etiam initium Januarii: hinc ora-
ta Celestino necessitas deliberandi, de mittendis ad ecce-
menicam synodum legatis, qui totius synodi occi-
dentalium episcoporum partes agerent, cum
nondum ecumenica synodus indica esset: ni-
hil pariter potuit definiri de fide ab Episcopis,
quos Deus Imperatorum studium constituerat,
zelo succendoris, cum nondum Imperatorum
studium perfectum esset. Deinde voces istae
Cyrilli, etiam ab Episcopis illis congregatis
predicatae Orientis sententiam, an non clare de-
monstrant, bis congregatus esse in synodum
Occidentales: maxime cum consensu Occiden-
talium cum Orientalibus dicatur contineri man-
dati, que legati a synodo Occidentalium acce-
pserint.

Quod verba, sive presbyteri Philippi, sive Cyrilli,
sive Patrum, neque commode, neque omnino in-
telligi possunt de secunda synodo Romana, in qua
nihil certe potuit deliberari, de mittendis ad ecce-
menicam synodum legatis, qui totius synodi occi-
dentalium episcoporum partes agerent, cum
nondum ecumenica synodus indica esset: ni-
hil pariter potuit definiri de fide ab Episcopis,
quos Deus Imperatorum studium constituerat,
zelo succendoris, cum nondum Imperatorum
studium perfectum esset. Deinde voces istae
Cyrilli, etiam ab Episcopis illis congregatis
predicatae Orientis sententiam, an non clare de-
monstrant, bis congregatus esse in synodum
Occidentales: maxime cum consensu Occiden-
talium cum Orientalibus dicatur contineri man-
dati, que legati a synodo Occidentalium acce-
pserint.

Quidquid ex tribus legatis Philippus pre-
sbyter dicitur locum tenere Celestini pontificis,
Arcadii & Proiecti episcopi legatione occi-
dentalis Ecclesiae fungi. Fuit igitur occiden-
talis Ecclesia in concilium collecta, quomodo
enim alioquin legatos misisset?

Causa, locus & praeceps concilii manifeste
constant ex iis, que dicta sunt: de tempore vix te habita sy-
noda, villa moveri potest controversia; nam litera Ce-
lestini ex eo data viii. Idus Maias, vel pridie,
id est, Nonis Maiis consignantur. Neque vero
potuit cogi concilium ante id temporis: qua
enim oratione factum esset, ut vel sacra Imper-
atoris deferretur Roman, ante finem Decem-
bris, atque etiam initium Januarii sequentis; aut tractoria Pontificis ad remotores Ecclesias
pervenirent, nisi idoneo tempore; vel Episcopi
Ecclesias suas deserenter tempore quadragesime,
quo cathecumenis veteri more ad baptismum
instituendis vacabant; aut brevius tempus,
quam trium hebdomadarum conficiendo iti-
neri Episcopis indulgetur: Cum igitur hoc
anno Pascha incidenter in diem 19. Aprilis, non
potuit convenire concilium, nisi circa Nonas
Maias.

Incertum dixi antea, quo numero Episcopii incertum, quibus & civitatibus evocati sint: scopus nu-
meri enim nihil admodum supererat, quod merita
certam opinionem faciat, sed quod tantum
conjectura locum dare queat; numerum tamen
oportet fuisse non exiguum, neque e vicinis
tantum civitatibus collectum, cum synodus dicatur
occidentalis Ecclesia. Crediderim facile, ex
remotioribus quoque locis convenisse praefules,
velut ex Insibria & Sicilia; idque videtur non
nulla sanctorum acta indicare.

Auctum praetertim de mittendis Ephesum lega-
tis: quamquam & de fide tractatum credibile
est, sive recognoscit fuerint precedentium
duarum synodorum definitiones, sive iterum
vocatae ad examen Nestorii Cyrillique episto-
le, sive quo alio modo dici possit fides occi-
dentalis Ecclesiae exposta, & mandatis, que
legatis darentur, comprehensa.

Functi sunt legatione tres, Philippus presbyter, Delecti lega-
tus Arcadii & Proiecti episcopi, quibus additi ad syno-
dum est Sizicus sancte catholicæ Ecclesie urbis dum genera-
tum Romæ notarius.

Meminit Phi-
lippus pre-
bbyter lega-
tus.
Part. 2. con-
Ephes. ad. 3.

Et Cyrilus.

Ibid.

Atque Patres

Ephesini.

Ibid. in ritu

ad Imperat.

Hujus qui mentionem faciat expressè, nullum
novi: subobscure facit Philippus presbyter Ce-
lestini locum tenens, cum ait, orientalis &
occidentalis Ecclesie sacerdotes, per se, vel per
suos legatos sacerdotali Ephesino confessi inter-
esse.

Paulo clarius Cyrilus legatus interlocutus,
deposito Nefstorum, supplete locum fidei apo-
stolice, totiusque synodi sanctissimorum, Deoque
dilectissimorum Occidentalium episcoporum.

Mane manifeste tota synodus Ephesina, Theodosio
referens de legatorum adventu. Vestram, chri-
stianissimi imperatores, erga pietatem curam &
studium universorum Deus grauam acceptumque
habens, etiam sanctorum occidentalium Episcoporum
animos & lo. ut Christum contumelia affi-
ciunt vindicarent, excitavit. Nam licet maximum
itineris statim universam illam sanctissimorum
Episcoporum multitudinem ad nos perve-
nire prohibuerit: atamen illuc simul congregari,
Celestino sanctissimo piissimoque magne Rome epi-
scopo presidente, etiam & n. non stram de fide feni-
tiam magno consensu predicaverunt: eosque qui di-
versa sentiunt, ab omni profusa sacerdotia sorte
graduque alienos esse definiterunt. Et hec quidem
etiam ameque sanctissima hec synodus conve-
niens, Celestinus sanctissimus magne Rome epi-
scopus per literas suas indicaverat. Cy illoque san-
ctissimo, Deoque dilectissimo me grecis civitatis Alex-
andrina episcopo, ut suas vices subire, com-
mittat. Sed & nunc denou allis ei ea litteris sancta
synodo, quam vestra maiestas in Ephesorum me-
tropoli convenire precipit, hoc significavit: misit
autem has litteras per Arcadium & Projici-
m sanitissimos episcopos, & Philippum religiosissimum
presbyterum magne Rome, qui Celestini sanctissimi,
Deoque dilectissimi episcopi, prefessionem sup-
plementum. Quia ergo viri isti, qui venierunt, TOTIUS
OCCIDENTALIS SANCTAE SYNODI sen-
tentiam nostra huic synodo per literas expou-
serunt, sensumque de fide & pietate nobis consonum
declararunt, & eadem que nos, docuerunt, tum
per literas, tum per ea que in mandatis accepserunt,

HABITIS IN CAUSA NESTORII, &c. 343

Quid ipsi mandatorum.

Quid haberent in mandatis, intelligere licet, tum ex literis Celestini, tum ex legatorum ad Patres Ephesinos sermonibus in concilio: id vnum nempe, quod res Nestorii, ut exequenter a Celestino jampridem statuta alterum, quod ad synodum, ut decreta concilii confirmaret, ipsique pondus apostolicae autoritatis adderent.

Celestinus Pontifex. *Diximus pro nostra solitudine sanctos fratres & confaderatos nostros, vnam nobis & probatissimos viros Arcadium & Projectum episcopos, & Philippum presbyterum nostrum, qui iis que aguntur, intersum, & qua nobis ante statua sunt, exequantur.*

Philippus postulans fibi exhiberi, que ante adventum acta essent, causam reddit, quo iuxta beati Pope nostri, presentisque huius famili sententiam, alia non quoque CONFIRMEMUS.

Arcadius. Secuti formam Celestini sanctissimi pape apostolice sedis, qui nos dignatus est huius negotii EXECUTORES SUOS mittere. &c.

Projectus. Ego quoque autoritas legationis apostolicae sedis una cum fratribus sententia EXECUTOR exsistens definio. &c.

Nihil auctorum superest, quod quidem sciari, prater epistolam tres summi Pontificis, quarum una est ad synodum ecumenicam, altera ad Theodosium imperatorem, tertia ad Cyrillum.

Priores duae VIII. Idus Maias consignatae leguntur, tertia Nonis Maiis.

In prima Patres Pontifexhortatur ad tueri fidem, idem concorditer, in eo prefertim loco, ubi praefectus adcessit Joannes apostolus, divinitatis Christi caritatis singularis presbus; tam legatos commendat.

In secunda, post laudatam Theodosii in fide catholica defendendam constantiam, ipsius obsecrat, sub divini tamen obtestatione judicis, ne quid turbide novitatis libere permittar, ne nefas cultus aliquis his, qui divinis maiestatis potentiam in humana dispensatione rationem vivare contendunt, quo perturbetur pax ecclesiastica, attribuantur: maiorem fidei causam debere esse quam regni: pro imperii salute geri, quidquid pro quiete Ecclesiae vel sancta religionis reverentia laboratur.

Ex postrema discimus. confutum fuisse Celestini a Cyrillo, an recipiendus foret Nestorius, si sua dogmata damnaret: quoniam, post indiciarum tempus emennum, videbatur sententia dudum lata vim suam exercere. Respondet Pontifex fides apostolica more, nunquam diffidere Deo acceleratione in quoque correptionem, cum omnem hominem velit salvum fieri, & venire ad scientiam veritatis; studere se quiete Christiane, studere perunit salutem; si tamen voluerit egrediri in confitenti, &c.

Priusquam dicere definitam hac de synodo, observanda quedam reor de legatis, Philippo presbytero, & Arcadio ac Projecto episcopis; sed de Philippo maxime.

I. Fuit ille Ecclesiae apostolorum presbyter, videturque Baronio, nec sane improbabiliter, is qui ejusdem nominis, ordinis, & munieris, ante annos tredecim Zofimi legatione functus est in Africa, cum Faustino Potentina Ecclesiae episcopo, & Aelio presbytero, ad negotium appellatum tractandum.

II. Etsi tres illi simul, singulique aliquando, fides apostolica, seu Ecclesiae Romanae legati, suppleenteque locum fides apostolica, totiusque synodi occidentalium Episcoporum nominentur; solus tamen Philippus nominatum dicitur

Celestini locum tenere: dicitur vero, tum in relatione Patrium ad Imperatorem de adventu legatorum, tum in mandato, quod ecumenica synodus suis ad Theodosium legatis dedit.

III. Sua conscientia ille auctoritatis, de summi Pontificis excellencia, in concilio totius Ecclesiae, loquitur verbis, si quae alia vñquam, amplissimum.

IV. Legatorum primus sanctam synodum al. locutus est: primus sententiam damnationis in Nestorium tulit: primus damnationi subscriptum.

V. Primus, atque extra prescriptum ab Imperatore numerum legatorum sancte synodi, quorum tamen unus erat Arcadius, unus quoque Juvenalis patriarcha, ad Imperatorem profectus est.

VI. Primus legatorum appellatur in mandato his verbis: *Philippo religiosissimo Deoque dilectissimo Celestini sanctissimi episcopi apostolicae fidelis maxima urbis locum tenenti, & religiosissimis Episcopis, &c.*

VII. Videtur & ipse Maximianum, quicum in Ecclesia Romana meruerat, vna cum Celestino Sixtoque ejusdem etatis tunc presbyteris, posita summis Pontificibus, in thronum decessit Nestorii exexistit. Unde Celestinus de Maximiano Romanus Ecclesie alumno: *Festil. 1. part. con. ac si sui corporis parti, Romana testimonium, Ephes. cap. 22. que hunc semper inter suos habuit. & numeravit, in epist. ad Imp. Ecclesie. Et alio in loco, cum clericos Constantinopolitana Ecclesia ad Maximianum collendum horcarerit: Audire ab eo, que a majoribus nostris nobis eum postius frequenter audivit. Ibid. cap. 14.*

VIII. Calumniam denique passus est a Nestorii patronis, qui ejus nomine epistolam sparsurum in vulgus, quasi dicteret, Sextum Celestini successorem agre tulisse Nestorii depositum. Calumnia causa explicuimus; inter 6. agendum de auctore libitorum hypognosticon.

De aliis duobus legatis, Arcadio & Projecto episcopis, hoc unum conjectare possumus, quod viri fuerint docti pariter ac industrii, vt tantu legatione pares essent: quod legati occidentalis Ecclesiae, sedisque apostolicæ dicti fuerint: quod denique Arcadius alterum vel ordinatione, vel atate praecesserit.

Incerta est virtusque sedes ac patria. Nam quod Baronius suspicatur, Arcadium in Galliis sedem habuisse, Projectum Forocornelii, inde evertitur, unde stabilitate possit videtur. Ait enim illustrissimus scriptor, in literis Celestini ad Galliarum Episcopos, de sancto Augustino ab calumniatoribus defendendo, appellari nomen Arcadii inter eos, quibus littera inscribuntur: at inde manifeste concluditur, alium esse Arcadium, ad quem scriptum Celestinus: alium, quem misit Ephesum: scribebat enim anno 431. ad Arcadium Galliarum episcopum, quo tempore Arcadius legatus Ephesi verfabatur.

Affert deinde Baronius Petri Chrysologi sermonem in ordinatione Projecti Forocorneliensis habitum, quo probet, ejusdem nominis legatum forte Forocorneliensis Ecclesiae prae- fuisse. Verum sermo, quem laudat, a Chrysologo jam episcopo dictus est, quippe in ordinatione Episcopi, quem ipse consecraret. Atqui Petrus ipse Chrysologus ordinatus est a Sixto, qui Celestino succedit anno 432. non potuit